ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CÀN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6704 /UBND-VX cần Thơ, ngày 25 tháng 12 năm20ỉ4
V/v tồ chức ưiển khai thực hiện
Nghị quyết số 15/2014/NQ-
HĐND ngày 05 tháng 12 năm
2014 của Hội đồng nhân dân
thành phố

/. Kính gửi:
,~ rlOHGTlỉ« VATRUYBI TìỊOi• •• _ Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

35; : - Giám đốc Sở Tài chính;
Halr.ồlâiẨ&ldy] - Chủ tịch ủy ban nhân dân quận, huyện.

— T ờ  t r ì n h  s ố  1 5 8 6 / T T r - S T T T T  n g à y  2 2  t h á n g  1 2  n ă m  2 0 1 4  c ủ a  S ở
Thông tin và Truyền thông về việc ký ban hành văn bản thể chế hóa Nghị quyết số
15/2014/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân thành
phố;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2014/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2014
của Hội đồng nhân dân thành phố cần Thơ, khóa VIII, kỳ họp thứ mười bốn về
mức hỗ trợ Nhân viên kiêm nhiệm phục vụ đọc sách, báo tại Điểm Bưu điện - Văn
hóa xã, Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến như sau:

Giao Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Giám
đốc Sờ Tài chính, Thù trưởng các cơ quan ban nệành thành phố và Chủ tịch ủy
ban nhân dân quận, huyện có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số
15/2014/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân thành
phố; đồng thời, căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị thực hiện theo
đúng quy định hiện hành.

Nhận được Công văn này, các Giám đốc Sở: Thông tin và Truyền thông,
Tài chính, Thù trường các cơ Cịuan ban ngành thành phố và Chủ tịch Uy ban nhân
dân quận, huyện có liên quan tổ chức thực hiện.//^

(Đỉnh kèm Nghị quyết số 15/20 ì 4/NQ-HĐND)

Nơi nhậnĩ
- Như trên;
- TT. HĐND thành phố;
-CT, các PCT UBNDTP;
-SỞVH/TT&DL;
- VP UBND thành phổ (3AC);
- Lưu: VT,ND^

KTẵ CHỦ TỊCH

HỘI ĐÒNG NHẰN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẢNH PHỞ CẰN THƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

sốề. 15 /2014/NQ-HĐND cần Thơ, ngày 05 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QƯYÉT
về mức hỗ trợ Nhân viên kiêm nhỉệm phục vụ đọc sách, báo

tại Điểm Bưu đỉện - Văn hóa xã

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẢN THƠ
KHÓA vm, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BÓN

Càn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân
và ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 Băm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính
phủ quy định chi tiết và thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 76/TTr-ƯBND ngày 12 tháng 11 năm 2014 của
ủy ban nhân dân thành phố quy đinh mửc hỗ trợ cho Nhân viên Điềm Bưu điện -
Vân hóa xã, phường, thị trấn phục vụ đọc sảch, báo; Báo cáo thẩm tra so 616/BC-
HĐND-VHXH ngày 25 tháng 11 năm 2014 của Ban văn hóa - xã hội; ý kiến của
đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đối tượng áp dụng

Căn cứ văn bản phân công nhiệm vụ của cấp có thẩm quyền để xác đinh đối
tượng được hưởng hỗ trợ là Nhân viên kiêm nlứệm phục vụ đọc sách, báo tại Điểm
Bưu điện - Văn hóa xã trên địa bàn thành phố cần Thơ.

Điều 2. Mức hỗ trợ và thòi gian hưởng hỗ trợ

1. Mức hỗ trợ = 0,35 X mức lương cơ sở/người/tháng.

2. Thời gian được hường hỗ trợ: từ ngày 01 tháng 01 năm 2015 đến ngày 31
tháng 12 năm 2020.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Giao ủy ban nhân dân thành phố tồ chửc triền khai và chì đạo thực hiện
Nghị quyết này theo chức nãng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và
đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết
này.

Nghị quyết nảy được Hội đồng nhân dân thành phố cần Thơ khóa VIII, kỳ
họp thứ mười bén thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2014, cỏ hiệu lực thi hành kể từ
ngày 01 tháng 01 năm 2015 và được phổ biến trên các phương tiện thông tin đại
chúng theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- ủy ban thuờng vụ Quốc hội;
- Chính phù;
- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội; Văn phòng Chính phủ;
- Các bộ: Bộ Thông tin và Truyền thông; Bộ Vãn
hóa, Thể thao và Du lịch; Bộ Tài chính; Bộ Tư
pháp (Cục KTVB);
- Thường trực Thành ủy;
- Thuờng trực HĐND thành phố;
- UBND thảnh phố;
- UBMTTQVN thành phố;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Sỡ, ban, ngành, đoàn thể TPCT;
- Thường trực HĐND, UBND quận, huyện;
- Website Chính phủ;
- TT Công báo, Chi cục VT-LT thành phổ;
- Báo Cần Thơ, Đài PT và TH TP. cần Thơ;
- Lưu: VT,HĐ,250.

CHỦ TỊCH

x»< tnyc t  Si® m+i

Ký bởi: Thường bye Hội
đong Nhằn dân TP Cầri
Thơ
Email:
vphdnd@cantho.gov.vn
Cơ quan: Hội đồng Nhân
dân thành phộ Can Thơ
Thời gian 12.2014
08-Ế51;51 +07:00

Pham Văn Hiểu

2